
 

 

 

 



 

FIRST PRIVATE EQUITY FUNDUSZ INWESTYCYJNY ZAMKNIĘTY AKTYWÓW NIEPUBLICZNYCH 

         Warszawa, 22 kwietnia 2022 roku 

 

OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 

Zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku (Dz.U. 2021 roku poz. 

217 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 roku w 

sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych (Dz.U. z 2007 roku, nr 249, 

poz.1859) Zarząd Origin Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. przedstawia roczne sprawozdanie 

finansowe First Private Equity Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego Aktywów Niepublicznych 

(Fundusz), sporządzone na dzień 31 grudnia 2021 r., które obejmuje: 

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, 

2. Zestawienie lokat Funduszu według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. wykazujące lokaty w wysokości 

11 291 tys. zł, 

3. Bilans Funduszu sporządzony na dzień 31 grudnia 2021 r. wykazujący aktywa netto i kapitały  

w wysokości 12 497 tys. zł, 

4. Rachunek wyniku z operacji Funduszu za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

wykazujący dodatni wynik z operacji w kwocie 874 tys. zł, 

5. Zestawienie zmian w aktywach netto Funduszu za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

wykazujące zmniejszenie aktywów netto w okresie sprawozdawczym w wysokości 6 143 tys. zł,  

6. Rachunek przepływów pieniężnych Funduszu za okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

wykazujący zmniejszenie stanu środków pieniężnych w kwocie 4 464 tys. zł, 

7. Noty objaśniające, 

8. Informację dodatkową. 

 

Wedle najlepszej wiedzy Zarządu Origin Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A. roczne 

sprawozdanie finansowe oraz dane porównywalne zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym 

Funduszu za rok 2021 zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości  

i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz osiągnięty 

wynik z operacji Funduszu. Sprawozdanie z działalności zawiera prawdziwy obraz rozwoju, osiągnięć 

oraz sytuacji Funduszu w roku 2021, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń. 

Firma audytorska uprawniona do badania sprawozdań finansowych, dokonująca badania sprawozdania 

finansowego Funduszu za rok 2021 r. została wybrana zgodnie z przepisami prawa. Firma ta oraz biegli 

rewidenci dokonujący badania rocznego sprawozdania finansowego Funduszu spełnili warunki konieczne 

do wydania bezstronnego i niezależnego sprawozdania z badania, zgodnie z właściwymi przepisami 

prawa oraz standardami zawodowymi. 
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ING BANK ŚLĄSKI Spółka Akcyjna 

Centrum Wsparcia Klientów Strategicznych 

ul. Puławska 2, 02-566 Warszawa 

 

NIP 634-013-54-75 

KRS 5459 

Sąd Rejonowy w Katowicach 

Kapitał zakładowy – 130 100 000,00 zł 

Kapitał wpłacony – 130 100 000,00 zł 

 

   

 

Katowice, 22 kwietnia 2022 r.  

 

 

 

 

 

 

 

OŚWIADCZENIE DEPOZYTARIUSZA 

 

 

 

Działając stosownie do dyspozycji § 37 ust. 1 pkt. 2) rozporządzenia Ministra Finansów  

z 24 grudnia 2007 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości funduszy 

inwestycyjnych - ING Bank Śląski S.A. jako Depozytariusz dla First Private Equity Funduszu 

Inwestycyjnego Zamkniętego Aktywów Niepublicznych (zwanego dalej Funduszem) 

oświadcza, że dane dotyczące stanów aktywów, w tym w szczególności aktywów zapisanych 

na rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z tych 

aktywów przedstawionych w jednostkowym sprawozdaniu finansowym Funduszu za okres  

od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r., sporządzonego 22 kwietnia 2022 r.,  

są zgodne ze stanem faktycznym. 



Origin Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. 

ul. Zielna 37, budynek B, IV piętro, 00-108 Warszawa 

tel.: +48 22 395 73 40, fax: +48 22 395 73 59  

 

  

Kapitał zakładowy 4 100 000 zł opłacony w całości 
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Transakcje reverse repo / buy-sell back i depozyty bankowe ujmuje się w księgach rachunkowych w dacie 

zawarcia umowy. 

Transakcje repo/sell-buy back, zaciągnięte kredyty i pożyczki środków pieniężnych oraz dłużne 

instrumenty finansowe wyemitowane przez fundusz ujmuje się w księgach rachunkowych w dacie 

zawarcia umowy. 

Transakcje reverse repo / buy-sell back i depozyty bankowe wycenia się począwszy od dnia ujęcia w 

księgach za pomocą modelu wyceny, a w przypadku transakcji o terminie zapadalności nie dłuższym niż 

92 dni dopuszcza się wycenę metodą skorygowanej ceny nabycia, oszacowanej przy zastosowaniu 

efektywnej stopy procentowej z uwzględnieniem odpisów z tytułu utraty wartości składnika aktywów. 

Zobowiązania Funduszu z tytułu krótkiej sprzedaży papierów wartościowych wycenia się według zasad 

przyjętych dla tych papierów wartościowych. 

Papiery wartościowe, których własność została przeniesiona przez Fundusz na drugą stronę w wyniku 

zawarcia umowy pożyczki papierów wartościowych, stanowią składnik lokat Funduszu. Przychody z tytułu 

udzielenia pożyczki papierów wartościowych Fundusz nalicza zgodnie z warunkami ustalonymi w 

umowie. 

Papiery wartościowe, których Fundusz stał się właścicielem w wyniku zawarcia umowy pożyczki papierów 

wartościowych, nie stanowią składnika lokat Funduszu. Koszty z tytułu otrzymania pożyczki papierów 

wartościowych Fundusz rozlicza zgodnie z warunkami ustalonymi w umowie. 

W przypadku aktywów i zobowiązań finansowych: 

- o pierwotnym terminie zapadalności nie dłuższym niż 92 dni, który to termin nie podlegał wydłużeniu, 

oraz 

- niepodlegającym operacjom objęcia dłużnych papierów wartościowych kolejnej emisji połączonych z 

umorzeniem posiadanych przez fundusz dłużnych papierów wartościowych wcześniejszej emisji 

dopuszcza się wycenę metodą skorygowanej ceny nabycia, oszacowanej przy zastosowaniu efektywnej 

stopy procentowej, z uwzględnieniem odpisów z tytułu trwałej utraty wartości składnika aktywów. W takim 

przypadku, Fundusz informuje o poszczególnych aktywach i zobowiązaniach finansowych wycenionych 

zgodnie z tym przepisem oraz o ich wartości i udziale w aktywach lub zobowiązaniach Funduszu na dzień 

bilansowy w informacji dodatkowej sprawozdania finansowego. 
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Zaciągnięte kredyty i pożyczki środków pieniężnych oraz dłużne instrumenty finansowe wyemitowane 

przez fundusz wycenia się począwszy od dnia ujęcia w księgach przy zastosowaniu efektywnej stopy 

procentowej. 

 

Aktywa Funduszu oraz zobowiązania Funduszu denominowane w walutach obcych wycenia się lub ustala 

w walucie, w której są notowane na aktywnym rynku, a w przypadku gdy nie są notowane na aktywnym 

rynku - w walucie, w której są denominowane. Aktywa oraz zobowiązania Funduszu, o których mowa w 

zdaniu pierwszym, wykazuje się w PLN, po przeliczeniu według ostatniego dostępnego w Dniu Wyceny 

średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski, a w przypadku Aktywów 

Funduszu notowanych lub denominowanych w walutach, dla których Narodowy Bank Polski nie ogłasza 

kursu, wartość określa się w relacji do waluty USD, a jeżeli nie jest to możliwe - do waluty EUR.
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9.12. Działalność Komitetu Audytu 
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